
Rada Miejska
V Łabiszyni*

PROTOKÓŁ NR IV/11
z IV sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 23 lutego 2011 r.

IV sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie
gminnym.

Przewodniczący obrad: Pani Teresa Paliwoda
Sekretarz obrad: Ewa Gołata
Czas trwania sesji: od godziny 14,00 do godziny 16,30.
Obecni Radni wg załączonej listy obecności.

1. Otwarcie IV sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Otwarcia IV sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Łabiszynie Radna Teresa Paliwoda, witając radnych i zaproszonych gości:

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna
2. Panią Teresę Radziędę - Sekretarza Gminy Łabiszyn
3. Panią Iwonę Krajka - Skarbnika Gminy Łabiszyn
4. Pana Bogusława Szymczaka - Radcę Prawnego Urzędu Miejskiego w

Łabiszynie
5. Pana Stanisława Pogla - Radnego Rady Powiatu w Żninie
6. Panią Krystynę Poremską - Dyrektora Zespołu Szkół w Łabiszynie
7. Panią Annę Śmierzchalska - Prezesa Zarządu Oddziału ZNP w Łabiszynie
8. Panią Barbarę Sarnowską - Dyrektora Przedszkola w Łabiszynie
9. Panią Alinę Borkowską- Dyrektora Zespołu Szkół w Lubostroniu.
10. Panią Aleksandrę Klinger - Kierownika MZO w Łabiszynie.

oraz mieszkańców miasta i gminy Łabiszyn.

2. Stwierdzenie guorum i wybór sekretarza obrad.

Przewodnicząca obrad Radna Teresa Paliwoda oświadczyła, iż zgodnie z listą
obecności, w obradach IV sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Na sekretarza obrad zaproponowała Panią Ewę Gołatę.
Innych kandydatur nie zgłoszono.

Rada Miejska jednogłośnie na sekretarza obrad sesji wybrała Panią Ewę Gołatę.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Nie wniesiono uwag do porządku obrad.

Rada Miejska przyjęła przedstawiony porządek obrad IV sesji Rady Miejskiej w
Łabiszynie.



4. Przyjęcie protokółu z obrad III sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Radni nte wnieśli uwag do protokółu Nr iii/10 sesji Rady Miejskiej z dnia 28

grudnia 2010 r., przyjmując go jednogłośnie.

5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności
między sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek poinformował, że uchwały podjęte
na ostatniej sesji zostały wdrożone w życie i przesłane do jednostek kontrolno-
nadzorczych. Uchwała dotycząca budżetu Gminy Łabiszyn na 2001 rok została
zaakceptowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy.
Następnie szczegółowo omówił sprawozdanie z działalności między sesjami
(materiał stanowi załącznik do niniejszego protokółu).

6. Zgłaszanie wniosków i interpelacji.

Wnioski i interpelacje zgłosili następujący Radni w sprawach:

Przewodnicząca Rady Teresa Paliwoda wnioskowała o wycinkę topoli przy „Orliku"
przy Zespole Szkół w Łabiszynie.

Radny Henryk Buczkowski zgłosił wniosek o usunięcie konaru drzewa przy drodze
wojewódzkiej w miejscu wyjazdu z drogi w Ojrzanowie na drogę wojewódzką
(naprzeciw zajazdu „Iskra").

Radny Wiesław Kubkowski wnioskował o:
1. Ustawienia lustra na drodze wojewódzkiej przy wyjeździe z posesji ul. Barcińskiej

nr 6,
2. Oznakowanie istniejącego miejsca parkingowego na przedłużeniu ul. 11-go

Stycznia (przy „Totolotku").

Na tym zakończono składanie wniosków i interpelacji.

7. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

a. przyjęcie sprawozdań stałych Komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie za
2010 rok.

Projekt uchwały omówiła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Radna
Teresa Paliwoda. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem
Gminy Łabiszyn stałe komisji Rady Miejskiej są zobowiązane składać co roku
sprawozdanie ze swojej działalności.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę.

b. przyjęcie sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Łabiszynie za 2010 rok

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej w
Łabiszynie Radna Teresa Paliwoda.



Radny Andrzej Hłond przypomniał, że już na Komisji Budżetu występował z
prośbą o uściślenie tematu dotyczącego „kontroli zgodności z procedurami
dużego zamówienia publicznego" - konkretnie jakiego zamówienia dotyczyła
kontrola?

Radny Ryszard Lisiewski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odpowiedział,
że kontrola dotyczyła naprawy dróg gruntowych na terenie miasta i gminy
Łabiszyn w 2010 r.

Nie wniesiono innych uwag do projektu uchwały

Rada Miejska 14 „za" przy 1 głosie „wstrzymującym" podjęła uchwałę z
wniesioną poprawką

c. zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie
na 2011 rok

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa
Paliwoda.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę.

d. zatwierdzenie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w
Łabiszynie na 2011 rok

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa
Paliwoda

Radny Andrzej Hłond uważa, że do pkt 3 „wybrane zamówienie publiczne w
aspekcie przestrzegania procedur", Rada powinna wybrać zamówienie
publiczne. Pod rozwagę podał dwie propozycje:
1. zamówienie publiczne związane z wyborem wykonawcy na budowę

„Orlika" w Lubostroniu.
2. budowa wodociągu na terenie Władysławowa.

Radny Wiesław Kubkowski zaproponował kontrolę dwóch tematów podanych
przez Radnego Hłonda.

Radny Ryszard Lisiewski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił uwagę,
że przeanalizowanie takich zamówień publicznych, to jest duża praca.
Jednocześnie dodał „ale jeśli jest taka wola Rady, to będziemy realizować".

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że wodociąg będzie realizowany w ramach
środków unijnych i będzie bardzo szczegółowo sprawdzony przez Urząd
Marszałkowski. Budowa „Orlika" podobnie. Realizacja będzie w ramach
programu ministerialnego i marszałkowskiego, a więc kontrola będzie
szczegółowa.

Radny Andrzej Hłond wnioskował, żeby kontrolą objąć zamówienie związane
z budową wodociągu we Władysławowie.



Radny Wiesław Kubkowski zaproponował przegłosowanie uchwały z
wnioskiem zgłoszonym przez Radnego Hłonda.

Rada Miejska 14 głosami „za" przy 1 głosie „wstrzymującym" przyjęła
uchwałę z proponowaną poprawką.

e. przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Łabiszynie na 2011 rok

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa
Paliwoda.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę.

f. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na
2011 rok

Projekt uchwały zarekomendowała Skarbnik Gminy Łabiszyn Pani Iwona
Krajka.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2011 rok.

g. zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Łabiszyn na lata 2011-2016

Projekt uchwały zarekomendowała Skarbnik Gminy Łabiszyn Pani Iwona
Krajka.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2011-2016.

h. zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego
deficytu budżetu Gminy Łabiszyn oraz spłatę wcześniej zaciągniętych
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi
Kaczmarek.
W uchwale budżetowej została podana informacja wstępna odnośnie tego
kredytu na kwotę 2.460.000 zł. z przeznaczeniem z tej kwoty 1.442.000 zł. na
deficyt planowany w naszym budżecie i 1.018.000 zł. na obsługę naszych
dotychczasowych zobowiązań kredytowych i pożyczkowych. W związku z
tym, że nie dysponujemy nadwyżką, jeżeli chodzi o koniec roku 2010, to
zgodnie z ustawą o finansach publicznych istnieje tylko taka możliwość, aby w
wyniku kredytu powziąć środki finansowe i obsłużyć tegoroczne zobowiązania
kredytowe i pożyczkowe.
Uchwała, po podjęciu, zostanie przekazana do Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Bydgoszczy, celem uzyskania opinii. Po uzyskaniu



pozytywnej opinii zostanie rozpisany przetarg na udzielenie Gminie tego
kredytu.
Zwrócił uwagę, że w § 2 zasygnalizowano potrzebę zaciągnięcia kredytu w
2012 roku. Taka sytuacja może mieć miejsce co roku, a więc do momentu
kiedy będziemy po danym roku budżetowym posiadać fizycznie nadwyżkę na
koncie.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu
długoterminowego na sfinansowanie planowego deficytu budżetu Gminy
Łabiszyn oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i
kredytów.

włączenia Przedszkola Miejskiego im. Juliana Tuwima w Łabiszynie do
Zespołu Szkół w Łabiszynie.

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi
Kaczmarek.
Na oświatę Gmina wydaje najwięcej środków finansowych. Dostajemy na to
część środków z Ministerstwa Finansów w postaci subwencji oświatowej,
natomiast dużą ilość pieniędzy należy dołożyć z budżetu Gminy. Nasz budżet
jest o niskich dochodach, dlatego też nie posiadamy wolnych środków, żeby
dołożyć do oświaty. Są realna przesłanki ku temu, że poprzez reorganizację
wewnętrzną i częściowo zewnętrzną, jesteśmy w stanie zgubić pewną grupę
kosztów, żeby w subwencji oświatowej powoli się zamykać. Nie wiadomo w
jakiej wysokości uda nam się zmieścić w subwencji, ponieważ Ministerstwo
Edukacji Narodowej wprowadza różne przepisy, które będą powodowały
tworzenie się nowych kosztów. Subwencje oświatowe są wyliczone wg
standardów tj. 26 uczniów i więcej w klasie. Na terenie Gminy Łabiszyn, tego
nie ma.
Ponadto pojawia się temat, że Gminy są zobowiązane przekazywać dotacje z
własnego budżetu do innych Gmin, w których dzieci korzystają z opieki
przedszkolnej. Jako przykład podał; np. rodzić pracujący w Bydgoszczy
zostawia dziecko w przedszkolu w Brzozie, wówczas Gmina Nowa Wieś
Wielka przesyła nam notę obciążającą za pobyt dziecka w przedszkolu.
Takich przypadków zdarza się coraz więcej, a przepisów w tym zakresie
należy przestrzegać.
Od II półrocza w oświacie zostały wprowadzone pewne zmiany organizacyjne,
a obecnie następuje włączenie Przedszkola do Zespołu Szkół w Łabiszynie.
Tego typu reorganizacje, nie zmieniają nic jeżeli chodzi o pobyt dziecka w
Przedszkolu, o jego funkcjonowanie, o program opiekuńczo - wychowawczy-
dydaktyczny, o kadrę pedagogiczną, czy o sprawy socjalne. Natomiast
zmienia się kwestia zarządzania. Włączone Przedszkole w Zespół Szkół,
automatycznie wchodzi w zarząd istniejącej dyrekcji Zespołu Szkół. Taki
system już funkcjonuje w Zespole Szkół w Lubostroniu, gdzie są trzy poziomy
edukacyjne: przedszkole, szkoła podstawowa i gimnazjum.
Stwierdził, że to co przedstawił powyżej, jest jedną z propozycji MEN na
ratowanie się przed nadmiernymi kosztami funkcjonowania szkół. Po
dokonaniu pewnych symulacji i w wyniku tego procesu możemy w roku ( nie w
tym) zaoszczędzić ok. 60.000 zł. Jeszcze jedną oszczędnością jest to, że
Przedszkole jest w pełni wyposażone w pomoce dydaktyczne, zabawki,
sprzęt, tak że w 2012 poniesiemy mniejsze wydatki w związku z adaptacją
naszych placówek na przyjęcie dzieci 6-letnich do szkoły. Od 2012 roku
będzie obowiązek przejęcia 6-latków do szkoły. W związku z powyższym w



klasach pierwszych w 2012 będziemy mieli 6 i 7-!atków. Oddziałów będzie
więcej. Gdybyśmy te wszystkie dzieci pogrupowali w „białej szkole" przy ul.
Poznańskiej to współczynnik zmianowości robi się tak niekorzystny, że zajęcia
mogłyby trwać do późnych godzin popołudniowych. Natomiast dzieci 6-letnie
mają bazę w Przedszkolu. Wówczas będzie łatwiejsza możliwość adaptacji
dwóch izb lekcyjnych w Przedszkolu na izbę klasowo-lekcyjną. Dodatkowo w
Przedszkolu w ubiegłym roku urządzono plac zabaw, który jest wymogiem.
Przedstawiona propozycja została poprzedzona rozmowami z Dyrektorem
Przedszkola i Dyrektorem Zespołu Szkół. Dyrektor Przedszkola
zaakceptowała propozycję. Dyrektor Zespołu Szkół w wyniku dodatkowych
rozmów również zaakceptowała, pod warunkiem, że organ prowadzący
pomoże.
Burmistrz Łabiszyna powiedział, że cały mechanizm, który przeprowadzamy
ma na celu uratowanie aktualnej struktury oświatowej na terenie miasta i
gminy Łabiszyn.
Stwierdził, że w kraju jest niż demograficzny i przechodzi fala likwidacji szkół.
Szacuje się, że będzie o około pół miliona mniej uczniów w najbliższych
latach, dlatego też, żeby ustrzec się i pomóc nauczycielom, żeby nie dotknęła
ich fala zwolnień, staramy się szukać rozwiązań wewnątrz naszych jednostek.
Oświadczył, że jest zdecydowanym przeciwnikiem likwidacji jakiejkolwiek
placówki, ale należy szukać innych oszczędności.
Zwrócił uwagę na § 3 mówiący o Statucie tj. wykreślenie słów „stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały". Przedszkole, które wejdzie w strukturę
organizacyjną Zespołu Szkół nie musi mieć odrębnego statut, ponieważ
Zespół Szkół rna już statut. Dyrekcja powinna dokonać pewnej modyfikacji
statutu i ująć to, co dotyczy procesu przedszkolnego w całej strukturze
Zespołu Szkół w Łabiszynie.

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję na temat projektu uchwały.

Radny Andrzej Hłond poruszył sprawy:
Stwierdził, że przy proponowanych rozwiązaniach nie należy się dziwić, iż
Dyrektor Zespołu Szkół w Łabiszynie Pani Poremska, nie podchodzi do tego
entuzjastycznie. Jednakże stan finansów powoduje, że te reformy są
potrzebne i czas pokaże jakie będą skutki i czy będzie to funkcjonowało
dobrze. Na posiedzeniu Komisji Budżetu, Dyrektor Przedszkola Pani
Sarnowska przedstawiła potrzeby finansowe Przedszkola. W budżecie pewne
środki już zostały przeznaczone, natomiast Przedszkole będzie integralną
częścią Zespołu, ale w dużej mierze będzie współpracowało z oddziałami I-III
czyli ze Szkołą przy ul. Poznańskiej. Budynek ten wymaga dużych nakładów
finansowych. W budżecie też są zabezpieczone środki na remont tej Szkoły.
Powiedział, że „czynimy tu pewne oszczędności, aby mniej wydawać na sferę
bieżącego funkcjonowania, ale musimy mieć świadomość taką, że te
zaoszczędzone środki mamy obowiązek zainwestować w remont Przedszkola
i Szkoły na ul. Poznańskiej".
Odniósł się do wypowiedzi Burmistrza w sprawie dzieci 6-letnich. Jeżeli w tym
roku będą dzieci w trzech pierwszych klasach, to na drugi rok będzie ich
sześć. Ma nadzieję, że dyrekcja szkół monitoruje te rzeczy i wiedzą ile będzie
osób. Powiedział, że może warto wśród rodziców przeprowadzić informację z
taką wiadomością, żeby część dzieci 6-letnich już w tym roku poszła do
szkoły. To w jakiś sposób uregulowałoby sytuację.
W tym temacie jest dużo do zrobienia i jest jeszcze czas żeby się do tego
przygotować.
Stwierdził, że na pewno, nie będzie to łatwy okres. Od lutego br. zostały
również połączone klasy. Trudna sytuacja finansowa w oświacie wymusiła



takie działania. Zobaczymy jak to w praktyce będzie wyglądało. W maju
arkusze organizacyjne będą szczegółowo analizowane z dyrektorami szkół.
Uważa, że konieczny będzie bieżący rnonitoring.

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że wielokrotnie operuje się pojęciem
„oszczędzenie na oświacie".
Uważa, że oszczędzanie, to jest stworzenie tzw. „górki finansowej", natomiast
my zmniejszamy deficyt. Jesteśmy Gminą, która nie rna środków żeby
dokładać, to te środki nam stanowią dług. Szczęściem jest, że Gmina nie ma
zadłużenia niebezpiecznego, to powoduje, że dług oświatowy nie budzi
niepokoju w organach nadzorczych. Natomiast jest sytuacja na dzień
dzisiejszy taka, że z miesiąca na miesiąc „przepychamy" się z płatnościami.
Dlatego pewne działania rnają na celu zmniejszenie tego deficytu. Może
dojdzie do sytuacji takiej, że będziemy mieli tak zorganizowaną oświatę na
terenie gminy Łabiszyn, że subwencja, którą otrzymamy, pozwoli nie tylko
zapłać wynagrodzenie, ale w wydać pieniądze na inne szkolne potrzeby.
Gmina musi na bieżąco monitorować wynagrodzenia nauczycieli. Jest tzw.
średnia roczna nauczycielska pensja, wynikająca z awansu i jeżeli Gmina
doprowadziłaby do skrajnej sytuacji, to na koniec roku musielibyśmy rozliczyć
się z nauczycielami, ponieważ nauczyciele muszą osiągnąć stosowny poziom
w zależności do awansu. U nas do tej pory było tak, że nauczyciele zarabiali
więcej niż Karta Nauczyciela to gwarantowała. W 2010 roku, była to kwota
200.000 zł.

Radny Andrzej Hłond stwierdził, że zapewne każdy wie, że najwięcej środków
przeznacza się na utrzymanie Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie. Podkreślił,
że nie chodzi o to, żeby mówić, że ta szkoła jest niepotrzebna i likwidować.
Chodzi o to żeby, analizować różne sytuacje, które pozwolą nam na obniżenie
kosztów funkcjonowania w oświacie bez szkody dla dzieci. Mówimy o dużym
Zespole Szkół w Łabiszynie, w Lubostroniu już jest. Zastanawia się - czy nie
warto przeanalizować w późniejszym czasie jakiś zmian organizacyjnych,
jeżeli chodzi o Szkołę w Ojrzanowie. Dzieci z Ojrzanowa jeżdżą do gimnazjum
do Lubostronia. Przy Zespole Szkół w Lubostroniu planuje się budowę
„Orlika". Temat ten należy poruszyć, bo faktycznie jest. Trzeba tylko
przeanalizować, czy warto wprowadzać zmiany. Na oświatę należy patrzeć
globalnie w całej Gminie.

Burmistrz Łabiszyna stwierdził, że to co mówi Przewodniczący Komisji
Budżetu, to po części, Gmina w tym kierunku zmierza. Każda ze szkół ma
założone odrębne konta. Kiedy uda się pozyskać środki unijne i uregulujemy
się z zadłużeniami, to wówczas dokonamy ścisłego wyliczenia subwencji
oświatowej do każdej z placówek według metryczki ministerialnej. Jeżeli w
Ojrzanowie okaże się, że dokładamy za dużo dotacji, żeby ona w tej formule
funkcjonowała, to trzeba będzie zastanowić się nad tym o czym mówił Radny
Hłond. Konieczne będzie przeprowadzenie zmian wewnętrznych. O tym
zapewne będziemy rozmawiać w kontekście przyszłorocznego budżetu.
Obecnie Zespół Szkół w Łabiszynie będzie miał dwa źródła finansowe:
subwencja i dotacja na Przedszkole.

Radny Henryk Buczkowski zgadza się z wypowiedzią Radnego Hłonda.
Przyznał, że Szkoła w Ojrzanowie jest droga i może w przyszłości trzeba
będzie poczynić jakieś działania. Obecnie zmiany przechodzą bezboleśnie, a
jak będzie likwidowana część placówki np. Nil, to trjdno przewidzieć czy
rodzice nie będą protestować. Zastanawia się, „a może dzieci przybędzie i
czas pokaże, może nie trzeba będzie robić żadnych zmian?".



Burmistrz Łabiszyna stwierdził, że przez ostanie lata nauczyciele mieli
możliwość niezłych dochodów (nadgodziny), to spowodowało, że jest grupa
nauczycie!!, która ma uprawnienia emerytalne Gdyby doszło do tego, że
trzeba jakiegoś nauczyciela zwolnić, to dyrekcja szkoły tak przeanalizuje stan
kadrowy, że w pierwszej kolejności będą prowadzone rozmowy z tymi
nauczycielami, które w sposób naturalny mogłyby przejść na emeryturę, a nie
z nauczycielami młodymi.
Z analiz arkuszy organizacyjnych wynika, że dla wszystkich powinno etatów
wystarczyć. Może będzie sytuacja, że np. fizyk będzie musiał uzupełnić
kwalifikacje w zakresie chemii, żeby mieć 18-godzinny etat.

Radna Genowefa Lubiszewska ma nadzieję, że te oszczędności, które
powstaną, będą mądrze wykorzystane. Mówimy o naszej oświacie, że jest
coraz gorzej i takie posunięcia musimy podejmować. Uważa, że Dyrektor
Zespołu Szkół będzie miała dużo pracy związanej z zarządzaniem. Trzeba
zauważyć, że Przedszkole, to jest jak kolejna szkoła. Jednakże takie
posunięcia należy robić, ponieważ są potrzebne.

Pani Alina Borkowska Dyrektor Zespołu Szkół w Lubostroniu przedstawiła
podobną sytuację jaka jest w Zespole Szkół w Lubostroniu od roku.
Stwierdziła, że na osiem matek dzieci 6-letnich tylko jedno dziecko nie poszło
do przedszkola. W przyszłym roku 5-latki objęte będą wychowaniem
przedszkolnym, a więc sytuacja jeszcze bardziej się skomplikuje.

Radny Wiesław Kubkowski zwrócił się do Pani Borkowskiej jako Dyrektora
Zespołu Szkół w Lubostroniu, o przybliżenie tematu, jak funkcjonuje Zespół w
takim układzie.

Pani Alina Borkowska przyznała, że na początku na pewno był to stres, ale
nie pod względem nadzoru pedagogicznego nad przedszkolem, tylko
problemem było przygotowanie posiłków i spraw związanych z gotowaniem
oraz przygotowaniem warunków szkoły do warunków jakie powinny być w
przedszkolu.
Jest to sytuacja nowa, ale po czasie z własnego doświadczenia, uważa, że
Pani Dyrektor na pewno sobie poradzi.

Pani Krystyna Poremska Dyrektor Zespołu Szkół w Łabiszynie oznajmiła „że
faktycznie na początku, tak łatwo ze mną nie było" Ma nadzieję, że za rok
będzie mogła powiedzieć tak sarno jak Pani Dyrektor Borkowska, że się
udało. Innego wyboru nie ma, ale liczy na pomoc i wsparcie Rady.
Powiedziała, że w Łabiszynie jednak jest trochę inaczej niż w Lubostroniu, bo
będą trzy oddzielne budynki o różnym sposobie zrządzania, ale ma nadzieję,
że da radę.
Uważa, że to, co da się zaoszczędzić powinno się przeznaczyć na remonty.
Na pewno, te wszystkie posunięcia będą trudne do realizacji, ale wierzy, że za
rok będziemy mogli podsumować pozytywnie i efekty będą.

Przewodnicząca obrad Teresa Paliwoda powiedziała, iż zdajemy sprawę, że
to są trudne decyzje dla wszystkich dla dyrekcji, nauczycieli, radnych.
Przedszkole zawsze istniało jako oddzielna placówka, aie musimy patrzeć w
przyszłość. Finanse w oświacie nie pozwalają postępować inaczej. Jest
przekonana, że przy wysiłkach i wzajemnym zrozumieniu będzie lepiej.

Na tym dyskusję zakończono nad projektem uchwały
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Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę.

Przewodnicząca obrad podziękowała za wyrozumiałość i zrozumienie, bo jak
już wcześniej powiedziała, nie była to łatwa decyzja, ale po dyskusjach,
wspólnych rozmowach w tym temacie, głęboko wierzy, że będzie dobrze,

Przewodnicząca obrad ogłosiła 10-minutową przerwę.

j. rozpatrzenie skargi na Burmistrza Łabiszyna

Przewodnicząca obrad poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
Radnego Ryszarda Lisiewskiego o zarekomendowanie projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji powiedział, że w dniu 14 stycznia 2011 r. otrzymał
upoważnienie Przewodniczącej Rady Miejskiej w Łabiszynie do
przeprowadzenia kontroli zasadności skargi wniesionej przez jednego z
Obywateli naszej Gminy na działania Burmistrza Łabiszyna. W związku z
powyższym Komisja Rewizyjna odbyła dwa posiedzenia zakończone
stosownym protokółem.
Odczytał protokół Komisji Rewizyjnej z dwóch posiedzeń w dniu 20 stycznia
2011 r. i 07 lutego 2011 r. w sprawie uznania skarg na Burmistrza Łabiszyna
za bezzasadne (materiał stanowi załącznik do projektu uchwały).

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę.

k. powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie
Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa
Paliwoda.
Podała propozycje, wytypowane podczas posiedzeń Komisji, do składu Rady
Społecznej przy SP ZOZ w Łabiszynie:
1. Paweł Kubiak
2. Agnieszka Kupis
3. Genowefa Lubiszewska
Zwróciła się do każdego Radnego z zapytaniem - czy wyrażają zgodę?
Każdy Radny z osobna wyraził zgodę.

Nie podano innych kandydatur.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę.

l. powołania doraźnej Komisji Statutowej do opracowania zmian w
Statucie Gminy Łabiszyn

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa
Paliwoda. Podała propozycje wytypowane podczas posiedzeń Komisji:
1. Andrzej Hłond
2. Bogusław Senska
3. Eugeniusz Rzymyszkiewicz
4 Ryszard Latowski



Zwróciła się do Każdego Radnego z osobna z zapytaniem - czy wyraża
zgodę?
Wszyscy Radni wyrazili zgodę.
Nie zgłoszono innych kandydatur.
Rada Miejska 14 głosami „za" przy 1 głosie „wstrzymującym" ustaliła skład
doraźnej Komisji Statutowej.
Przewodnicząca obrad na Przewodniczącego Komisji Statutowej
zaproponowała Radnego Andrzej Hłonda.
Zwróciła się do Radnego Andrzeja Hłonda z zapytaniem - czy wyraża zgodę?
Radny Andrzej Hłond wyraził zgodę.
Rada Miejska 14 głosami „za" przy 1 głosie „wstrzymującym" na
przewodniczącego Komisji Statutowej wybrała Radnego Andrzeja Hłonda.

Burmistrz Łabiszyna poinformował, że na posiedzeniach Komisji ustalono, że
§3 ust.2 projektu uchwały otrzymuje brzmienie „Komisja ulega rozwiązaniu z
dniem uchwalenia nowego Statutu Gminy".

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska 14 głosami „za" przy 1 głosie „wstrzymującym" podjęła uchwałę.

m. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na 2011 rok.

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi
Kaczmarek.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę.

8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania udzielił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek
Idzi Kaczmarek

Wniosek zgłoszony przez Przewodniczącą Rady Miejskiej Teresę Paliwodę:
Drzewa zostały już wycięte i trwa porządkowanie terenu.

Wniosek Radnego Henryka Buczkowskiego w sprawie usunięcie pozostałości po
wycince drzewa przy drodze wojewódzkiej w Ojrzanowie, zostanie skierowany do
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy.

Wnioski zgłoszone przez Radnego Wiesława Kubkowskiego:
1. Na drodze wojewódzkiej zapewne w najbliższym czasie nie będzie nic robione.

Remont drogi jest w opracowaniu dokumentacyjnym. Gmina dokonała pewnych
uzgodnień, jeżeli chodzi o nasze oczekiwania - ciąg chodnikowy od SKR do
skrzyżowania w kierunku Szubina, oświetlenia przejścia dla pieszych, chodnik w
Nowym Dąbiu, wykonanie zatoki wjazdowej do stacji benzynowej i do ul.
Szubińskiej. Wniosek o założenie lustra zostanie zgłoszony do ZDW.

2. W sprawie oznakowanie miejsc parkingowych przy ul. 11-go Stycznia,
przeprowadzona zostanie konsultacja z Policją.
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9. Wolne głosy i wnioski.

Pan Mirosław Felke! mieszkaniec Łabiszyna poruszył następujące tematy:
1. Zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza Łabiszyna - dlaczego przyznanie

stypendium sportowego, o które wystąpił dla swojej córki, scedował na Klub
Sportowy?

2. Wnioskował o wykonanie przejścia dla pieszych na końcu ul. Nadnoteckiej.
3. Wnioskował o wykonanie progu zwalniającego na wysokości jego posesji na u!

Nadnoteckiej.

Radna Genowefa Lubiszewska zwróciła się z pytaniem, czy w planach jest budowa
chodnika i przejście dla pieszych na drodze wojewódzkiej przy skrzyżowaniu do
Szubina, a konkretnie przy pomniku Powstańców Wielkopolskich?
Przypomniała, że odpowiedź Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie ustawienia
lustra przy ul. Barcińskiej, była następującej treści: „ jak samochody będą jechać
wolno, to pojazdy wyjeżdżające z posesji przy ul. Barcińskiej 6, zdążą wyjechać".
Uważa, że warto jeszcze raz wystąpić do ZDW o ponowne rozpatrzenie tej sprawy.

Radny Wiesław Kubkowski zwrócił się z zapytaniem - czy wiadomy jest termin
realizacji chodnika przez ZDW?
Wnioskował o wystąpienie do ZDW, celem załatania dziur na ul. Barcińskiej.

Burmistrz Łabiszyna odpowiedział, że do końca tego roku ma być opracowana
dokumentacja ze wszystkim uzgodnieniami, a w przyszłym roku ma być rozpoczęty
remont drogi wojewódzkiej.
ZDW jest już po przetargu, mają wybranego wykonawcę. Po uprawomocnieniu się
przetargu, wykonawca ma wchodzić na teren i łatać dziury.

Pan Roman Minierski mieszkaniec Łabiszyna poruszył następujący temat;
Zwrócił się z zapytaniem - dlaczego na stronie BIP Łabiszyn nie jest zamieszczony w
całości protokół z ostatniej kompleksowej kontroli RIO, a tylko małe fragmenty,
najbardziej korzystne dla Burmistrza. Uważa, że nic się nie zmieniło, nadal jest
manipulacja informacją. Zażądał, żeby cały protokół znalazł się B!P. W protokóle
zawarte są wszystkie informacja dotyczące Gminy i stowarzyszeń. Kontrola RIO
potwierdziła jego wcześniejsze wskazania na bezpodstawne wydatkowanie środków
publicznych przez stowarzyszenia, np. zakup krawatów do Klubu Karate. Ponadto
wnioski stowarzyszeń były sporządzone na złych drukach. Pyta o to, bo mieszkańcy
powinni wiedzieć jak są wydawane państwowe pieniądze. Jako przykład niewłaściwie
wydatkowanych środków podał, remont kamienic (bez regulaminu). Uważa, że nie
można wydać pieniędzy państwowych według „widzimisię". Stwierdził, że Burmistrz z
Gminy uczynił „prywatny folwark", bo 51 zarzutów RIO, to już dużo. W innych
gminach protokóły są mniejsze, „my jesteśmy rekordzistami".
Powiedział, ze zapewne Rada nie zajmowała się tą sprawą i Radni nie zapoznali się
z protokółem z kontroli RIO, bo wczoraj rozmawiał z Przewodniczącą Rady, która
stwierdziła, że tego protokółu jeszcze nie otrzymała. Do tut. Urzędu protokół wpłynął
w dniu 20 stycznia br.

Radny Eugeniusz Rzyrnyszkiewicz jako Prezes Klubu Karate wyjaśnił, że obecnie
Klub Karate w Łabiszynie należy do dwóch federacji: Polskiego Związku Karate i do
Międzynarodowej Federacji Sztuk Walk. Zakupione krawaty, nie są to krawaty
prywatne. Sędziowie mają na swoim wyposażeniu. Są one czarne lub granatowe z
logiem federacji. Wszystko co zastało zakupione za pieniądze publiczne - dresy,
ochraniacze, sprzęt, jest zapisane w kartotekach odzieżowych, każdy z zawodników
podpisał odbiór i ma na swoim stanie. Kończąc jeszcze raz podkreślił, „że nie są to
krawaty prywatne, w których chodzi się do kościoła, ale krawaty służące do pracy".
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Radny Roman Minierski stwierdził, że nie chodzi o to, jak krawaty są używane, ale w
protokóle RIO jest zapisane, że nie było to rozliczne i nie tylko chodzi o krawaty, ale
inne rzeczy jak np. szkolenia. Jest to stowarzyszenie, które jest regularnie
dofinansowywane, a nie rozliczają się z tych pieniędzy chociażby z wyjazdu do
Holandii (4.000 zł) Winę ponosi ten, kto przyjmuje sprawozdanie z działalności tego
stowarzyszenia.

Pan Mirosław Felkel zawrócił się z zapytaniem dlaczego planowane na dzisiaj
spotkanie z zawodnikami, które zdobyły medale w karate, nie doszło do skutku?
Między innym miało być jego dziecko, dlatego napisał dziecku zwolnienie z zajęć
szkolnych. Dzieci oczekiwały na to, potrzebna jest zachęta i nagroda za dobrą pracę.
Ponadto została przyznana dotacja dla zawodników Karate biorących udział w
mistrzostwach świata, stąd pytanie - czy pieniądze były przeznaczona tylko dla
zawodników i trenerów czy dla całego klubu?

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek odpowiedział, że jeżeli chodzi o
stypendia, to jest nowelizacja ustawy z października 2010 roku o dofinansowaniu do
działalności sportowej. Dotyczy ona głównie stowarzyszeń i klubów sportowych,
które biorą udział w formach kwalifikowanego sportu. W Gminie Łabiszyn są trzy:
MLKS „Noteć", SKF Gakko - Karate i Uczniowski Klub Sportowy „Łabiszynianka".
Przypomniał, że na poprzedniej sesji przedstawiono w tej sprawie stosowaną
uchwałę, która została podjęta. Na bazie tej uchwały zostały sporządzone wnioski o
dotacje i podpisane umowy z tym klubami, na co te środki mają być wydane. Ustawa
ta również określa, że właśnie kluby mają rozstrzygać kwestie stypendialne. W
umowie jest napisane, że stypendia otrzymują zawodnicy zgodnie z decyzją zarządu
klubu. Trudno Burmistrzowi, jako pośrednikowi, oceniać zawodnika w zakresie
otrzymania stypendium.
Na marginesie dodał, jak wynika z wypowiedzi Pana Minierskiego, dziecko Pana
Felkela brało udział w nieprawnych wydatkach. Skoro Klub Karate wydawał
pieniądze niezgodnie z literą prawa, a dziecko jest członkiem tego stowarzyszenia, to
jak to inaczej zrozumieć?
Odniósł się do wypowiedzi Pana Minierskiego. Powiedział, że jeżeli koś sobie robi
„folwark", to poprosił, żeby tego nie łączyć z Łabiszynem.
Wytłumaczył radnym jak przebiegała kontrola RIO i gdzie były dyskusje, jeżeli
chodzi o zasadność wyciągania wniosków w tym zakresie.
Oznajmił, że Regionalna Izba Obrachunkowa, która była na kontroli trzy miesiące w
tut. Urzędzie, gdyby stwierdziła rażące nieprawidłowości w tym nadużycia, „to nie
byłoby mnie i skarbnika, a szefowie tych stowarzyszeń, gdzie indziej by się
tłumaczyli". Są rozbieżności dyskusyjne pomiędzy naszym stanowiskiem, a RIO. Na
przykład sfinansowanie wyjazdu dzieci z naszej Gminy do Holandii na zawody
karate, można by ocenić czy jest słuszny, czy nie? Nie wszystkie dzieci pochodzą z
zasobnych rodzin, a w stowarzyszeniu nie ma opłat, które by te dzieci wnosiły i
ewentualnie korzystałyby z tego na wyjazdy. Dlatego też my, jako Gmina w prawie
100% dofinansowaliśmy wszystkie formy zajęć sportowych i wyjazdów naszych
zawodników. Dotyczy to wszystkich stowarzyszeń. To jest ta rozbieżność z
zaleceniami RIO.
Podkreślił, że w protokóle nie ma żadnych „trudnych" sytuacji. Oczywiście RIO ma
swoich specjalistów, którzy uważają, że jest tak, natomiast my nie uważamy że oni
są w 100% mają rację. Ale jest to organ kontrolny, w związku z powyższym stosuje
zasadę wydawania zaleceń.
Ustawa o informacji publicznej, mówi w ten sposób, że na BIP zwłaszcza w zakresie
protokółu, to Burmistrz decyduje co ma być podane. Przedstawione są najważniejsze
zalecenia. Ponadto każdy obywatel ma prawo skorzystać z protokółu, który jest w
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Urzędzie. Na życzenie będzie udostępniony do przeczytania. Protokół jest również
na stronie RIO i można się z nim zapoznać.
Burmistrz Łabiszyna stwierdził, że też czyta protokóły z innych Gmin l nasz nie jest
kuriozalny. W innych gminach w wyniku kontroli wyszły, bardzo trudne sprawy z
obszaru prokuratorskiego, a u nas na zasadzie rozbieżności dyskusji. Jako przykład
podał remonty kamienieć, na terenie miasta Łabiszyn. Cały czas jest dyskusja
między nami, a RIO. Jest strefa nadzoru konserwatorskiego, czyli każdy obiekt
powinien być realizowany zgodnie z zaleceniami konserwatora. Natomiast RIO stoi
na stanowisku, że dana kamienica powinna być zapisana do rejestru zabytków. Tak
było przy wykonywaniu elewacji Banku - dlaczego Bank Spółdzielczy musiał
uzyskiwać zgodę Konserwatora Zabytków, żeby pomalować elewację w tej
kolorystyce? - dlatego, że jest to strefa konserwatorska. Nasze wzajemne dyskusje
nie doprowadziły do konsensusu. Ale RIO jest organem kontrolnym i ma te
uprawnienia, że wpisuje do protokółu i daje takie zalecenia.
Wobec takiej sytuacji, na ostatniej sesji podjęto uchwałę o możliwości dotowania
obiektów zabytkowych na terenie miasta i gminy Łabiszyn.
Stwierdził, że my do zaleceń RIO podchodzimy bardzo poważnie i zalecenia
realizujemy, chociaż możemy z nimi nie zgadzać się.
Jako następny przykład podał orkiestrę strażacką, która działa w Łabiszynie od 50
lat. Jest sugestia, że dotację, która otrzymywała powinna otrzymać w drodze
konkursu. Po ogłoszeniu konkursu, mogłoby się okazać, że konkurs wygrała inna
orkiestra, wówczas naszą należałoby zlikwidować. Gmina znalazła wyjście z takiej
sytuacji. A więc do tego należy podchodzić bardziej życiowo. Skoro orkiestra jest
integralna częścią OSP, a straż pożarna jest w zadaniach finansowych gminy, to jest
pytanie, czy można, lub czy nie można dotować?
Stwierdził, że kontrola dotyczyła Urzędu Miejskiego w Łabiszynie, tj. za prace, które
opowiada Burmistrz i to Burmistrz tłumaczył się poprzez pracowników, przed RIO.
Jeszcze raz podkreśl, że nie ma w tym protokóle czegoś tak znaczącego, co nie
wiadomo jakie by powodowało konsekwencje.
W temacie dotyczącym zamówień publicznych, wyjaśnił, że był to przetarg na
konserwację dróg po sezonie zimowym. Do przetargu stanęło kilka firm. Wygrała
firma z Solca Kujawskiego. Podpisano umowę i weszła na teren. Ale po tygodniu,
gdy zorientowała się po zakresie trudności tego zadania, odstąpiła od prac.
W związku z powyższym zebrała się komisja przetargowa, która dokonała analizy.
Ewentualnie druga firmy z przetargu mogłaby przejąć te prace, ponieważ drogi
wymagały natychmiastowej konserwacji po okresie zimowym. Ustawa o
zamówieniach publicznych pozwala nawet z wolnej ręki dać takie zamówienie w
przypadkach nieprzewidywalnych przez zamawiającego. Wobec takiej sytuacji
komisja przetargowa przedłożyła wniosek, żeby zlecić te prace następnemu z
przetargu. My to zrobiliśmy i przy tym była dyskusja z RIO. Według RIO, Gmina
powinna wyegzekwować kary umowne nawet sądownie z firmą, która odstąpiła i
ogłosić nowy przetarg. A więc, trwałoby by to, co najmniej miesiąc do etapu
równania tych dróg. Stoimy na stanowisku, że my zrobiliśmy zgodnie z ustawą o
zamówieniach publicznych, natomiast RIO, że nie. Wobec czego pojawiło się to jako
zalecenie.

Następnie Burmistrz Łabiszyna odniósł się do wniosku Pana Felkela w sprawie
przejścia dla pieszych. Uznał wniosek za zasadny. Natomiast położenie progu
zwalniającego jest wątpliwe, czy zostanie zrealizowany. Obecnie od tego już się
odchodzi. Jest zasada zachowania prędkości na danym terenie.
W odniesieniu do spotkania z dziećmi, wyjaśnił, że nastąpiła trochę mała
reorganizacja, bo zawsze sesja była na godzinę 13-tą, obecnie na 14-tą. Uzgodnił z
Prezesem Klubu Karate, że na dzisiejszą sesje dzieci nie będą poproszona tylko w
innym terminie.
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Pan Roman Minierski powiedział, że jak zwykle Burmistrz Łabiszyna ma tendencje
do spłycania rzeczy. Jeżeli w protokóle jest wyraźnie napisane „bezpodstawne
udzielenie właścicielowi nieruchomości w obrębie starówki dotacji z gminy'" jest
jednoznaczne i nie powinno być dyskusji. Jest to uregulowane prawem i nie można
spłycać.

Burmistrz Łabiszyna oznajmił, że cieszy się, że na tej sali siedzą wszyscy, którzy
zawsze działali i działają w zakresie prawa. Stwierdził, że nie powiedział, że kontrola
RIO to nic takiego, i gdyby się nie zgadzał z jego treścią, to protokółu by nie podpisał
aż do wyjaśnienia. Natomiast przyjął protokół jakby mniejsze zło, z przedstawionymi
przez RIO uwagami, po to, żeby przy następnej kontroli nie było dwuznaczności. Jak
nakazuje RIO, tak będzie. Dla przykładu podał, że może w przyszłości być tak, gdy
będzie przetarg na wodociąg we Władysławowie i procedury będą się toczyć zgodnie
z przepisami, to inwestycja rnoże być realizowana za rok, rnoże dwa, a nawet trzy,
ponieważ trzeba będzie przestrzegać prawa w tym zakresie. Jeżeli sytuacja się
powtórzy jak było przy wykonawcy konserwacji dróg, trzeba będzie przetarg
powtórzyć i zadanie realizować od nowa.

Radny Henryk Buczkowski potwierdził wypowiedź Burmistrza. Firma, która wygrała
przetarg na naprawę dróg na terenie Gminy Łabiszyn, nie znała terenu. Jako
przykład podał, że firma ta, będąc w Ojrzanowie poprosiła jego jako sołtysa o
pomoc w zapoznaniu się z terenem. Prawie cały dzień obwoził po wszystkich
drogach sołectwa, i miejscach gdzie powinni dokonać napraw. W jeden dzień zrobili
część drogi na drugi dzień mieii skończyć. Okazało się że nic nie zrobili. Nikt nie
wiedział o co chodzi. Po pewnym czasie otrzymał informację, że firma zrezygnowała
z pracy na terenie Gminy Łabiszyn. Takie to są efekty, jak nieznana firma wchodzi na
obcy dla nich teren.

Radna Agnieszka Kupis wnioskowała o naprawę nawierzchni drogi powiatowej
Łabiszyn - Będzitowo ( na łuku gdzie postawiony znak ograniczenie prędkości do 30
km).

Radny Eugeniusz Rzymyszkiewicz udzielił wyjaśnień co do wypowiedzi Pana
Minierskiego. Powiedział, że on jako Prezes SKF Gakko - Karate Łabiszyn wystąpił
do Starosty w Żninie o nagrody dla dzieci, które w listopadzie 2010 r. na
Mistrzostwach Świata otrzymały medale. Wniosek ten został załatwiony pozytywnie.
Starosta wynagrodził dzieci, które otrzymały, medale ale również wynagrodził
wszystkich uczestników, którzy byli na mistrzostwach świata. Otrzymali nagrody w
postaci torb sportowych „Adidasa".

Radny Powiatu Stanisław Pogiel poruszył następujące sprawy:
1. Podzielił się informacją dotyczącą pozytywnej opinii Banku Gospodarstwa

Krajowego w temacie oddłużenia Szpitala w Żninie. Podkreślił, że opinia to nie
decyzja. Na decyzję, Starostwo nadał czeka. Dodał, że jak najszybsze
oddłużenie pozwoliłoby lepiej spełniać zadania zawarte w Statucie Powiatu i
realizację zadań, na które wszyscy czekają.

2. Poruszył temat dotyczący porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie
Gminy Łabiszyn. Przypomniał, że sprawa ta omawiana była na sesji Rady
Powiatu. Ze złożonej przez Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa
Publicznego informacji wynikało, że w Gminie Łabiszyn, wszystko jest w
porządku. On z tą informacją nie zgodził się. Ostatnie wydarzenia na terenie
miasta i gminy, na to nie wskazują. Napady (4) na sklepy w godzinach
wieczornych. To powoduje, że poczucie bezpieczeństwa mieszkańców jest
wątpliwe. Artykuł, który ukazał się po tej dyskusji w tygodniu „Pałuki" w jego
ocenie spłycił temat. Informacja podana przez rzecznika prasowego Policji
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Powiatowej dowiodła, że w Łabiszynie nic złego się nie dzieje, że nie jest gorzej
jak w innych gminach naszego powiatu.
Wobec powyższego, zadał pytanie - jak jest tak dobrze, to dlaczego takie rzeczy
się dzieją? Ludzie czują się zagrożeni i bezpieczeństwa nie ma. Zasygnalizował
ten temat dlatego, że Rada w najbliższym czasie, będzie przyjmowała informację
o stanie bezpieczeństwa publicznego. Zaapelował, żeby stworzyć jeden front
działania, wyłuszczyć z dyskusji pewne elementy, dokonać gruntownej analizy i
wypracować pewne wnioski, które zmienią stan rzeczy.
Nadmienił, że Starosta będąc na pewnym spotkaniu, potwierdził, że Łabiszyn
jest jedyną jednostką samorządową, gdzie statystyki pogorszyły się. Jest to
efektem niewystarczającej ilości policjantów, działających na terenie Gminy. Nie
są realizowane działania prewencyjne, które powinny wyprzedzać zdarzenie i
patologię.

3. Wniosek Radnej Kupis w sprawie naprawy drogi powiatowej, przekaże do ZDP.
Jednocześnie poinformował, że ZDP jest po uruchomieniu procedury
przetargowej na naprawę dróg powiatowych po okresie zimowym.

10. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej
Teresa Paliwoda ogłosiła zakończenie obrad IV sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Protokółowała
PRZEWODNICZĄCY

Ewa Gołata lUdy

Pdliwoda
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